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OPLYSNINGSPULJEN  

UNDER HANDICAPPULJEN 

 

FORMÅL 
Oplysningspuljen har som formål at styrke og understøtte oplysningsindsatser om udviklingssamarbejde 

tilrettelagt af handicaporganisationerne i Danmark. 

Formålet med oplysningsindsatserne er at sikre en formidling af de resultater, som skabes i samarbejdet 

mellem de danske handicaporganisationer og deres partnerorganisationer i syd. Der er tale om 

oplysningsindsatser som retter sig mod et dansk publikum. 

Oplysningsindsatserne kan variere i form og format, men fælles for alle er, at indsatserne skal udbrede 

kendskabet til udviklingsproblematikker blandt den danske befolkning og sikre en forståelse af danske 

organisationers deltagelse i internationalt udviklingssamarbejde. 

Oplysningsindsatserne skal have størst mulig spredning, og der skal gerne anvendes nye og utraditionelle 

kommunikationsmåder. FN’s Verdensmål skal tænkes ind i oplysningsindsatserne. 

HVAD KAN DER SØGES STØTTE TIL  
Oplysningspuljen giver støtte til forskelligartede oplysningsindsatser i Danmark, som formidler viden om 

udviklingssamarbejde samt forhold og problematikker i udviklingslande, gerne med udgangspunkt i et 

konkret projekt og partnerskab. Der kan med fordel vælges et konkret tema for oplysningsindsatsen. 

Oplysningsindsatserne skal tilstræbes at nå så bredt ud som muligt, og må ikke kun målrettes 

organisationens egne medlemmer. 

Oplysningspuljen kan ikke give støtte til markedsføring. 

KRAV  

1. Oplysningsindsatsen skal primært foregå i Danmark og bestræbe sig på at nå bredt ud. 

2. Fokus for oplysningsindsatsen skal være på udviklingslande og udviklingssamarbejde – gerne et 

konkret partnerskab eller projekt. 

3. Oplysningsindsatserne skal være tilgængelige for alle typer af handicap. 

4. Den ansøgende organisation skal selv være involveret i tilrettelæggelsen af oplysningsindsatsen. 

Den tekniske og professionelle produktion af oplysningsindsatsen kan tilkøbes udefra, hvis ikke 

organisationen selv har den fornødne kapacitet. 

Det er også muligt at søge Oplysningspuljen om samfinansiering af oplysningsindsatser. 

HVEM KAN SØGE OM STØTTE 
Oplysningspuljen kan søges af danske handicaporganisationer og danske organisationer associeret med 

handicapbevægelsen i Danmark samt af andre danske civilsamfundsorganisationer i samarbejde med en 

dansk handicaporganisation. Organisationerne skal være aktive i det internationale udviklingssamarbejde. 
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Oplysningspuljen kan ikke søges af enkeltpersoner, virksomheder eller organisationer fra andre lande. 

VURDERING AF ANSØGNINGERNE 
Støtteværdige oplysningsindsatser er gennemarbejdede, realistiske og i sin form ambitiøse. Alle 

ansøgninger til Oplysningspuljen vurderes samlet ud fra en række kriterier. 

VURDERINGSKRITERIER 

1. Vurdering af den ansøgende organisation 

 Sammenhængen mellem oplysningsindsatsen og organisationens øvrige arbejde 

 Samarbejdet med partnerorganisationen og dennes inddragelse i oplysningsindsatsen 

 Samarbejdet med andre relevante aktører for at få oplysningsindsatsen bredt ud 

2. Vurdering af målgruppen 

 Oplysningsindsatsens folkelige engagement, herunder spredning og plan for at nå bredt ud 

og ikke blot organisationens egne medlemmer 

 Forståelse af målgruppen og dennes medievaner 

3. Vurdering af oplysningsindsatsens kontekst og relevans 

 Oplysningsindsatsens relevans og aktualitet 

 Formen for oplysningsindsatsen, herunder de valgte medier og distributionskanaler 

 Oplysningsindsatsens forventede effekt og gennemslagskraft i forhold til målgruppen 

 Inddragelse af et eller flere af FN’s Verdensmål i oplysningsindsatsen 

4. Vurdering af oplysningsindsatsens omkostningseffektivitet  

 Oplysningsindsatsens effektivitet i forhold til omkostningerne 

ANSØGNINGSPROCESSEN 
Oplysningspuljen kan søges ved at skrive en ansøgning om støtte til oplysningsindsatser. Ansøgningen 

skrives i DH’s standardformat, som kan findes på DH’s hjemmeside.  

Ansøgningen skal beskrive: 

 Oplysningsindsatsen og historien, der skal formidles 

 Målgruppen for oplysningsindsatsen, herunder hvad målgruppen skal få ud af historien 

 Hvordan historien skal formidles, promoveres og når ud til målgruppen 

 En konkret tidsplan for oplysningsindsatsen 

 Oplysningsindsatsens finansiering og budget (udarbejdet i DH’s standardformat for ansøgning om 

oplysningsindsats) 

Der kan søges om op til 200.000 kr. til oplysningsindsatser. Budgettet skal reflektere oplysningsindsatsen, 

som den beskrives i ansøgningen. Budget og tidsplan vedlægges ansøgningen som bilag. 

Ansøgningen og bilag sendes til ansogning@handicap.dk.  

ANSØGNINGSFRIST 

Der er én årlig ansøgningsfrist til Oplysningspuljen, som ligger i slutningen af året. Det skyldes at midlerne i 

Oplysningspuljen kommer fra ikke-forbrugte midler til oplysningsindsatser i Danmark fra Handicappuljen, 

som først opgøres i slutningen af året. 

mailto:ansogning@handicap.dk
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BEVILLINGSPROCESSEN  
Når ansøgningen er indsendt, tjekker DH først at ansøgningen lever op til de formelle krav for 

Oplysningspuljen. Derefter vurderes ansøgningen af en ekstern kommunikationskonsulent ud fra 

Oplysningspuljens retningslinjer, og skriver vurderingen ned i et bevillingsnotat. 

Ansøgningen behandles efterfølgende af bevillingsudvalget (BU) på baggrund af bevillingsnotatet og ud fra 

vurderingskriterierne. Bevillingsudvalgets beslutning af, hvorvidt ansøgningen er støtteværdig, er endelig. 

DH’S LOGO 
DH’s logo skal sættes på alle produktioner og produkter af oplysningsindsatsen, som eksempelvis film, 

artikler, foldere og plakater.  

I bøger og andre publikationer anbringes logoet i kolofonen sammen med teksten Med støtte fra 

Handicappuljen gennem Danske Handicaporganisationers Globale Handicapprogram. På film, video og DVD 

anbringes logoet i slutteksten sammen med teksten Med støtte fra Handicappuljen gennem Danske 

Handicaporganisationers Globale Handicapprogram. 

DH’s logo kan downloades fra DH’s hjemmeside. 

OPFØLGNING, AFRAPPORTERING OG REGNSKAB  
Der gælder samme regler for regnskab og revision af oplysningsindsatser støttet af Oplysningspuljen som 

projekter støttet af Handicappuljen. 

Senest 3 måneder efter oplysningsindsatsens afslutning skal der indsendes en kort rapport og afsluttende 

regnskab til DH. Udgifterne til oplysningsindsatsen skal være afholdt inden for et år efter bevillingen. 

Rapporten skal beskrive og evaluere oplysningsindsatsen og vurdere, hvorvidt formålet er opnået, samt 

beskrive eventuelle mindre ændringer i oplysningsindsatsen undervejs. Hvis der er behov for at udvide 

oplysningsindsatsens tidsperiode eller lave budgetændringer, skal det forhåndsgodkendes af DH. 

Rapporten skal skrives i DH’s standardformat for afsluttende rapport om oplysningsindsats, som kan findes 

på DH’s hjemmeside. Eventuelle produkter og publikationer af oplysningsindsatsen skal vedlægges 

rapporten eller linkes til, så DH kan videreformidle oplysningsindsatser under Oplysningspuljen. 

BAGGRUND 
DH har gennem sit Globale Handicapprogram finansieret af Udenrigsministeriet mulighed for at lave 

oplysningsindsatser i Danmark om udviklingssamarbejdet i Syd. 

Alle projekter støttet gennem Handicappuljen, har mulighed for at budgettere 2% af den samlede bevilling til 

oplysningsarbejde i Danmark. 

Såfremt ansøgninger til Handicappuljen ikke budgetterer med 2% til oplysning, kanaliseres pengene over i 

Oplysningspuljen.  

KONTAKT OG MERE INFORMATION 
Kontakt Afdelingen for Internationalt Samarbejde på ais@handicap.dk. 

mailto:ais@handicap.dk

